

대구광역시 달성군 반 설치 조례 일부개정조례안

의안 번호	1142
----------	------

제출일자 : 2015. 8.
제 출 자 : 달성군수



1. 의결주문

대구광역시 달성군 반 설치 조례 일부개정조례안을 별지와 같이 의결한다.

2. 개정이유

다사, 옥포, 현풍, 유가등 주택, 빌라 및 아파트 건설로 인한 인구 변동 읍면의 행정리 분리와 함께 행정반을 증감하여 원활한 반 운영 및 주민생활의 편리성과 행정추진의 효율성을 높이하고자 함

3. 주요내용

리·반 조정 : **11개리 105반 신설**(255리 ⇒ 266리, 1862반 ⇒ 1967반)

읍 면	기 준		개 정		증감		비 고
	행 정 리	반 수	행 정 리	반 수	리	반	
다 사	죽 곡 1 리	4	죽 곡 1 리	4	1	3	
			죽곡10리	3			
옥 포	강 립 1 리	9	강 립 1 리	10	1	36	
			강 립 4 리	35			
	강 립 2 리	9	강 립 2 리	9	1	23	
			강 립 3 리	23			

읍 면	기 존		개 정		증 감		비 고
	행 정 리	반수	행 정 리	반수	리	반	
현 풍	중 1 리	12	중 1 리	12	3	32	
			중 5 리	5			
			중 6 리	11			
			중 7 리	16			
	원 교 2 리	5	원 교 2 리	4	-	▼1	
유 가	양 리	3	양 1 리	1	1	-	
			양 2 리	2			
	용 봉 1 리	5	봉 1 리	3	1	17	
			봉 3 리	19			
	용 봉 2 리	2	용 2 리	1	1	-	
			용 3 리	1			
	쌍 계 1 리	2	쌍 계 1 리	2	1	4	
			쌍 계 3 리	4			
	금 1 리	6	금 리	1	▼2	▼9	
	금 2 리	2					
	금 3 리	2					
	도 의 1 리	2	도 의 1 리	1	1	-	
			도 의 3 리	1			
	한 정 2 리	4	한 정 2 리	3	1	-	
			한 정 3 리	1			
	본 말 리	4	본 말 1 리	3	1	-	
			본 말 2 리	1			

4. 참고사항

가. 관계법령 : 「지방자치법」 제4조의2

나. 예산조치 : 별도예산 필요 없음

다. 기타사항

(1) 신·구조문 대비표 : 붙임 참조

(2) 성별영향평가 : 해당사항 없음

(3) 부패영향평가 : 해당사항 없음

(4) 규제심사 : 해당사항 없음

(5) 입법예고

(가) 예고기간 : 2015. 7. 28. ~ 8. 17.

(나) 예고결과 : 의견 없음

(6) 비용추계서 : 생략(「대구광역시 달성군 자치법규 등 입법에 관한 조례」 제9조제5항제1호에 의거)

대구광역시 달성군 조례 제 호

대구광역시 달성군 반 설치 조례 일부개정조례안

대구광역시 달성군 반 설치 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제4조의 별표를 별지와 같이 한다.

부칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

【별 표】

리 반 의 명 칭 및 관 할 구 역

읍 면	리	반	구 역
다 사 읍	죽곡10리	제 1 반	807~821(815, 818제외)
		2	823~830
		3	850~860-7
옥 포 면	강림1리	제 1 반	생략(현행과 같음)
		2	생략(현행과 같음)
		3	생략(현행과 같음)
		4	생략(현행과 같음)
		5	생략(현행과 같음)
		6	생략(현행과 같음)
		7	생략(현행과 같음)
		8	생략(현행과 같음)
		9	생략(현행과 같음)
		10	1101~1217(1105, 1133제외)
	강림3리	제 1 반	1099(옥포허브시티아파트 101동) 101~1501, 102~1502
		2	1099(옥포허브시티아파트 101동) 103~1503, 104~1504, 105 ~ 1505
		3	1099(옥포허브시티아파트 102동) 101~1501, 102~1502
		4	1099(옥포허브시티아파트 102동) 103~1503, 304~1504, 105~1505
		5	1099(옥포허브시티아파트 103동) 101~1501, 102~1502
		6	1099(옥포허브시티아파트 103동) 303~1503, 104~1504, 105~1505
		7	1099(옥포허브시티아파트 104동) 101~1501, 102~1502

읍 면	리	반	구 역
옥 포 면	강림3리	제 8 반	1099(옥포허브시티아파트 104동) 303~1503, 104~1504, 105~1505
		9	1099(옥포허브시티아파트 105동) 101~1401, 102~1402, 103~1403
		10	1099(옥포허브시티아파트 105동) 104~1104, 105~1105
		11	1099(옥포허브시티아파트 106동) 101~901, 102~902
		12	1099(옥포허브시티아파트 106동) 303~1503, 104~1504, 105~1505
		13	1099(옥포허브시티아파트 106동) 106~1306, 107~1307
		14	1099(옥포허브시티아파트 107동) 101~1401, 102~1402
		15	1099(옥포허브시티아파트 107동) 103~1703, 104~1704, 105~1705
		16	1099(옥포허브시티아파트 107동) 106~1806, 107~1807
		17	1099(옥포허브시티아파트 108동) 101~1501, 102~1502
		18	1099(옥포허브시티아파트 108동) 103~1703, 104~1704, 105~1705
		19	1099(옥포허브시티아파트 108동) 106~1706, 107~1707
		20	1099(옥포허브시티아파트 109동) 101~1101, 102~1102
		21	1099(옥포허브시티아파트 109동) 103~1603, 104~1604, 105~1605

읍 면	리	반	구 역
옥 포 면	강림3리	제 22 반	1099(옥포허브시티아파트 110동) 101~1801, 102~1802
		23	1099(옥포허브시티아파트 110동) 103~1803, 304~1804
	강림4리	제 1 반	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 201동) 101~606
		2	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 201동) 701~1306
		3	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 202동) 101~606
		4	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 202동) 701~1306
		5	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 203동) 101~606
		6	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 203동) 701~1306
		7	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 204동) 101~606
		8	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 204동) 701~1306
		9	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 205동) 101~606
		10	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 205동) 701~1306
		11	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 206동) 101~510
		12	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 206동) 601~910

읍 면	리	반	구 역
옥 포 면	강림4리	제 13 반	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 206동) 1001~1310
		14	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 206동) 1401~1710
		15	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 207동) 101~510
		16	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 207동) 601~910
		17	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 207동) 1001~1310
		18	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 207동) 1401~1710
		19	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 208동) 101~510
		20	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 208동) 601~910
		21	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 208동) 1001~1310
		22	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 208동) 1401~1810
		23	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 209동) 101~510
		24	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 209동) 601~910
		25	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 209동) 1001~1310
		26	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 209동) 1401~1810
		27	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 210동) 101~506
		28	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 210동) 601~908

읍 면	리	반	구 역
옥 포 면	강림4리	제 29 반	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 210동) 1001~1404
		30	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 211동) 101~410
		31	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 211동) 501~810
		32	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 211동) 901~1206
		33	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 212동) 105~410
		34	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 212동) 501~810
		35	1105(옥포 LH천년나무 2단지아파트 212동) 901~1206
현 풍 면	중 5 리	제 1 반	443, 443-1 ~ 8, 444, 444-1 ~ 7, 445, 446, 446-1 ~ 6, 447, 447-1 ~ 9, 448, 448-1 ~ 2, 449, 449-1 ~ 7, 450-1 ~ 2
		2	451, 451-1 ~ 3, 452, 452-1 ~ 3, 454, 454-1 ~ 5, 455, 455-1 ~ 11
		3	460, 460-1 ~ 2, 461, 461-1 ~ 7, 462, 462-1 ~ 13, 463, 463-1 464-1 ~ 3, 465, 465-1 ~ 11, 466, 466-1, 467, 467-1 ~ 6
		4	468, 468-1 ~ 6, 469, 469-1, 470, 470-1 ~ 11, 471, 471-1 ~ 3, 472, 472-1, 473, 473-1 ~ 9, 474, 474-1 ~ 5, 475, 475-1 ~ 4

읍 면	리	반	구 역
현 풍 면	중 5 리	제 5 반	476, 477, 477-1 ~ 30, 478, 478-1 ~ 5, 479, 479-1 ~ 2, 482, 483, 489, 489-1 ~ 3, 490, 490-1, 491, 491-1 ~ 2, 492, 492-1 ~ 2, 493, 493-1, 494, 494-1 ~ 2, 495, 495-1, 496, 496-1 ~ 2, 495, 495-1, 496, 496-1 ~ 2, 497, 497-1 ~ 3, 498, 498-1 ~ 3, 499, 499-1 ~ 2, 501, 501-1 ~ 3, 502, 502-1 ~ 3, 504, 504-1 ~ 2, 505, 505-1 ~ 2, 506, 506-1 ~ 3, 507, 508, 508-3 ~ 4, 509, 509-1 ~ 7, 510, 510-1 ~ 6, 511, 511-1 ~ 5, 512, 512-1 ~ 3
		중 6 리	
		제 1 반	486(서한e다음아파트 101동) 101~1001, 102~1102, 103~1203, 105~1205
		2	486(서한e다음아파트 102동) 101~1101, 102~1202, 103~1303, 105~1305
		3	486(서한e다음아파트 103동) 101~1101, 102~1202, 103~1303, 105~1305
		4	486(서한e다음아파트 104동) 201~1301, 202~1502, 203~1703, 205~1705

읍 면	리	반	구 역
현 풍 면	중 6 리	제 5 반	486(서한e다음아파트 105동) 301~1401, 102~1402, 103~1403, 105~1405
		6	486(서한e다음아파트 106동) 101~1501, 102~1502, 103~1603, 105~1605
		7	486(서한e다음아파트 107동) 101~1501, 102~1502, 103~1603, 105~1605
		8	486(서한e다음아파트 108동) 201~2001, 202~2002, 203~2003, 205~2005
		9	486(서한e다음아파트 109동) 201~2201, 202~2202, 203~2203
		10	486(서한e다음아파트 110동) 201~2101, 202~2102, 203~2103
		11	486(서한e다음아파트 111동) 201~2101, 202~2102, 203~2003
	중 7 리	제 1 반	480, 481(남해오네뜨아파트 101동) 201~2501, 202~2502
		2	480, 481(남해오네뜨아파트 101동) 203~2503, 204~2504
		3	480, 481(남해오네뜨아파트 102동) 201~2501, 202~2502
		4	480, 481(남해오네뜨아파트 102동) 203~2503, 204~2504
		5	480, 481(남해오네뜨아파트 103동) 201~2501, 202~2502

읍 면	리	반	구 역
현 풍 면	중 7 리	제 6 반	480, 481(남해오네뜨아파트 104동) 201~2501, 202~2502, 203~2503
		7	480, 481(남해오네뜨아파트 105동) 101~2501, 102~2502
		8	480, 481(남해오네뜨아파트 106동) 201~2401, 202~2402
		9	480, 481(남해오네뜨아파트 106동) 203~2403, 204~2404
		10	480, 481(남해오네뜨아파트 107동) 201~2501, 202~2502
		11	480, 481(남해오네뜨아파트 107동) 203~2503, 204~2504
		12	480, 481(남해오네뜨아파트 108동) 201~2501, 202~2502
		13	480, 481(남해오네뜨아파트 108동) 203~2503, 204~2504
		14	480, 481(남해오네뜨아파트 109동) 201~2501, 202~2502
		15	480, 481(남해오네뜨아파트 109동) 203~2503, 204~2504
		16	480, 481(남해오네뜨아파트 110동) 101~2501, 102~2502호
	원교2리	제 1 반	생략(현행과 같음)
		2	생략(현행과 같음)
		3	생략(현행과 같음)
		4	생략(현행과 같음)
		5	<폐지>

읍 면	리	반	구 역
유 가 면	양 1 리	제 1 반	생략(현행과 같음)
		2	<폐지>
		3	<폐지>
	양 2 리	제 1 반	3~132
		2	148~390
	용봉1리	제 1 반	<폐지>
		2	<폐지>
		3	<폐지>
		4	<폐지>
		5	<폐지>
	봉 1 리	제 1 반	570, 570-1 ~ 7, 571, 571-1 ~ 4, 572, 572-1 ~ 2, 573, 573-2 ~ 9, 575, 575-1 ~ 10, 576, 576-1 ~ 6, 577, 577-1 ~ 6, 578, 578-1 ~ 19
		2	579, 579-1 ~ 3, 580, 581-1 ~ 5, 581, 581-1 ~ 9, 582, 582-1, 583, 583-1 ~ 3, 584, 584-1 ~ 9, 585, 585-1, 586, 586-1 ~ 5, 587, 587-1 ~ 5, 588, 588-1 ~ 9, 589, 589-1 ~ 9, 590, 590-1 ~ 3, 591, 591-1, 592, 592-1 ~ 9, 593, 593-1 ~ 5, 594, 594-1 ~ 3
		3	597, 598, 599, 599-1 ~ 2, 600, 600-1 ~ 3, 606, 606-1 ~ 2, 607, 607-1, 608, 608-1 ~ 2, 609, 609-1, 610, 610-1 ~ 2, 611, 611-1, 612, 612-1 ~ 2, 613, 613-1, 614, 614-1 ~ 2, 615, 615-1 ~ 2, 616, 616-1 ~ 2, 617, 617-1 ~ 2, 618, 618-1 ~ 2, 619, 620

읍 면	리	반	구 역
유 가 면	봉 3 리	제 1 반	601(하나리움 퀸즈파크 101동) 101~2401, 102~2402
		2	601(하나리움 퀸즈파크 101동) 103~2503, 105~2505
		3	601(하나리움 퀸즈파크 102동) 201~2501, 102~2502
		4	601(하나리움 퀸즈파크 102동) 103~2503, 105~2505
		5	601(하나리움 퀸즈파크 103동) 201~2501, 202~2502
		6	601(하나리움 퀸즈파크 104동) 301~2501
		7	601(하나리움 퀸즈파크 104동) 102~2502, 103~2503
		8	봉리 601(하나리움 퀸즈파크 105동) 301~2501, 102~2502
		9	601(하나리움 퀸즈파크 105동) 103~2503, 105~2505
		10	601(하나리움 퀸즈파크 106동) 101~2501, 102~2502
		11	601(하나리움 퀸즈파크 107동) 101~2501, 102~2502
		12	601(하나리움 퀸즈파크 108동) 101~2401, 102~2402
		13	601(하나리움 퀸즈파크 108동) 103~2503, 105~2505
		14	601(하나리움 퀸즈파크 109동) 101~2501, 102~2502
		15	601(하나리움 퀸즈파크 109동) 103~2503, 305~2505

읍 면	리	반	구 역
유 가 면	봉 3 리	제 16 반	601(하나리움 퀸즈파크 110동) 301~2501, 102~2502
		17	601(하나리움 퀸즈파크 110동) 103~2503, 105~2505
		18	601(하나리움 퀸즈파크 111동) 301~2501, 102~2502
		19	601(하나리움 퀸즈파크 111동) 103~2503, 105~2505
	용봉2리	제 1 반	<폐지>
		2	<폐지>
	용 2 리	제 1 반	409, 724~892-2
	용 3 리	제 1 반	17~150-1
	쌍계3리	제 1 반	614, 614-1 ~ 5, 623, 623-1 ~ 7, 624, 624-1 ~ 12, 625, 625-1 ~ 4, 626, 627, 627-1 ~ 5
		2	615, 615-1 ~ 10, 617, 617-1 ~ 7, 618, 618-1 ~ 10, 620, 620-1 ~ 6, 628, 629
		3	616, 616-1 ~ 9, 619, 619-1 ~ 11, 622, 622-1 ~ 7, 631, 631-1 ~ 8
		4	621, 621-1 ~ 11, 630, 630-1 ~ 11, 632, 632-1 ~ 8
	금 1 리	제 1 반	<폐지>
		2	<폐지>
		3	<폐지>
		4	<폐지>
		5	<폐지>
		6	<폐지>

읍 면	리	반	구 역
유 가 면	금 2 리	제 1 반	<폐지>
		2	<폐지>
	금 3 리	제 1 반	<폐지>
		2	<폐지>
	금 리	제 1 반	45~1025, 1147, 1147-1~8, 1148, 1148-1~7, 1149, 1149-1~14, 1150, 1150-1~10, 1151, 1151-1~3, 1152, 1152-1~14, 1153, 1153-1~2
	도의1리	제 1 반	생략(현행과 같음)
		2	<폐지>
	도의3리	제 1 반	840~950
	한정2리	제 1 반	생략(현행과 같음)
		2	생략(현행과 같음)
		3	생략(현행과 같음)
		4	<폐지>
	한정3리	제 1 반	20~219
	본 말 리	제 1 반	<폐지>
		2	<폐지>
		3	<폐지>
		4	<폐지>
	본말1리	제 1 반	208~222
		2	223~334
		3	506~926
	본말2리	제 1 반	27~61

신 · 구조문대비표

현 행				개 정 안			
읍 면	리	반	구 역	읍 면	리	반	구 역
다사읍	죽곡 9리	제1반	(생략)	다사읍	죽곡 9리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
		4	(생략)			4	(현행과 같음)
		5	(생략)			5	(현행과 같음)
		6	(생략)			6	(현행과 같음)
		7	(생략)			7	(현행과 같음)
		8	(생략)			8	(현행과 같음)
	<신설>				<u>죽곡</u> <u>10리</u>	제1반	807~821 (815, 818제외)
						<u>2</u>	<u>823~830</u>
						<u>3</u>	<u>850~860-7</u>

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
옥포면	강림 1리	제1반	(생략)	옥포면	강림 1리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
		4	(생략)			4	(현행과 같음)
		5	(생략)			5	(현행과 같음)
		6	(생략)			6	(현행과 같음)
		7	(생략)			7	(현행과 같음)
		8	(생략)			8	(현행과 같음)
		9	(생략)			9	(현행과 같음)
		〈신설〉				10	1101~1217 (1105, 1133제외)
		강림 2리	제1반			(생략)	강림 2리
	2		(생략)		2	(현행과 같음)	
	3		(생략)		3	(현행과 같음)	
	4		(생략)		4	(현행과 같음)	
	5		(생략)		5	(현행과 같음)	
	6		(생략)		6	(현행과 같음)	
	7		(생략)		7	(현행과 같음)	
	8		(생략)		8	(현행과 같음)	
	10		(생략)		10	(현행과 같음)	
	〈신설〉		강림 3리		제1반	1099 (옥포허브시티아파트 101동) 101~1501, 102~1502	

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
옥포면	〈신설〉				강림 3리	제2반	1099 (옥포허브시티아파트 101동) 103~1503, 104~1504, 105 ~ 1505
						3	1099 (옥포허브시티아파트 102동) 101~1501, 102~1502
						4	1099 (옥포허브시티아파트 102동) 103~1503, 304~1504, 105~1505
						5	1099 (옥포허브시티아파트 103동) 101~1501, 102~1502
						6	1099 (옥포허브시티아파트 103동) 303~1503, 104~1504, 105~1505
						7	1099 (옥포허브시티아파트 104동) 101~1501, 102~1502

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
옥포면	〈신설〉			옥포면	강림 3리	제8반	1099 (옥포허브시티아파트 104동) 303~1503, 104~1504, 105~1505
						9	1099 (옥포허브시티아파트 105동) 101~1401, 102~1402, 103~1403
						10	1099 (옥포허브시티아파트 105동) 104~1104, 105~1105
						11	1099 (옥포허브시티아파트 106동) 101~901, 102~902
						12	1099 (옥포허브시티아파트 106동) 303~1503, 104~1504, 105~1505
						13	1099 (옥포허브시티아파트 106동) 106~1306, 107~1307
						14	1099 (옥포허브시티아파트 107동) 101~1401, 102~1402

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
옥포면	〈신설〉			옥포면	강림 3리	제15반	1099 (옥포허브시티아파트 107동) 103~1703, 104~1704, 105~1705
						16	1099 (옥포허브시티아파트 107동) 106~1806, 107~1807
						17	1099 (옥포허브시티아파트 108동) 101~1501, 102~1502
						18	1099 (옥포허브시티아파트 108동) 103~1703, 104~1704, 105~1705
						19	1099 (옥포허브시티아파트 108동) 106~1706, 107~1707
						20	1099 (옥포허브시티아파트 109동) 101~1101, 102~1102
						21	1099 (옥포허브시티아파트 109동) 103~1603, 104~1604, 105~1605

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
옥포면	〈신설〉			옥포면	강림 3리	제22반	1099 (옥포허브시티아파트 110동) 101~1801, 102~1802
						23	1099 (옥포허브시티아파트 110동) 103~1803, 304~1804
	〈신설〉				강림 4리	제1반	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 201동) 101~606
						2	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 201동) 701~1306
						3	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 202동) 101~606
						4	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 202동) 701~1306

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
옥포면	〈신설〉			옥포면	강림 4리	제5반	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 203동) 101~606
						6	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 203동) 701~1306
						7	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 204동) 101~606
						8	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 204동) 701~1306
						9	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 205동) 101~606
						10	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 205동) 701~1306

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
옥포면	〈신설〉			옥포면	강림 4리	제11반	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 206동) 101~510
						12	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 206동) 601~910
						13	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 206동) 1001~1310
						14	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 206동) 1401~1710
						15	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 207동) 101~510
						16	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 207동) 601~910

현 행				개 정 안			
읍 면	리	반	구 역	읍 면	리	반	구 역
옥포면	〈신설〉			옥포면	강림 4리	제17반	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 207동) 1001~1310
						18	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 207동) 1401~1710
						19	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 208동) 101~510
						20	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 208동) 601~910
						21	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 208동) 1001~1310
						22	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 208동) 1401~1810

현 행				개 정 안			
읍 면	리	반	구 역	읍 면	리	반	구 역
옥포면	〈신설〉			옥포면	강림 4리	제23반	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 209동) 101~510
						24	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 209동) 601~910
						25	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 209동) 1001~1310
						26	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 209동) 1401~1810
						27	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 210동) 101~506
						28	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 210동) 601~908

현 행				개 정 안			
읍 면	리	반	구 역	읍 면	리	반	구 역
옥포면	〈신설〉			옥포면	강림 4리	제29반	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 210동) 1001~1404
						30	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 211동) 101~410
						31	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 211동) 501~810
						32	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 211동) 901~1206
						33	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 212동) 105~410
						34	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 212동) 501~810

현 행				개 정 안			
읍 면	리	반	구 역	읍 면	리	반	구 역
옥포면	〈신설〉			옥포면	강림 4리	제35반	1105 (옥포 LH천년나무 2단지아파트 212동) 901~1206
	송촌리	제1반 2 3	(생략) (생략) (생략)		송촌리	제1반 2 3	(현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음)
	간경리	제1반 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13	(생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략) (생략)		간경리	제1반 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13	(현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음) (현행과 같음)

현행				개정안				
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역	
현풍면	중2리	제8반	(생략)	현풍면	중2리	제8반	(현행과 같음)	
		9	(생략)			9	(현행과 같음)	
		10	(생략)			10	(현행과 같음)	
	중3리	제1반	(생략)		중3리	제1반	(현행과 같음)	
		2	(생략)			2	(현행과 같음)	
	중4리	제1반	(생략)		중4리	제1반	(현행과 같음)	
		2	(생략)			2	(현행과 같음)	
		3	(생략)			3	(현행과 같음)	
	<신설>				중5리	제1반	443, 443-1 ~ 8, 444, 444-1 ~ 7, 445, 446, 446-1 ~ 6, 447, 447-1 ~ 9, 448, 448-1 ~ 2, 449, 449-1 ~ 7, 450-1 ~ 2	
							2 451, 451-1 ~ 3, 452, 452-1 ~ 3, 454, 454-1 ~ 5, 455, 455-1 ~ 11	
							3 460, 460-1 ~ 2, 461, 461-1 ~ 7, 462, 462-1 ~ 13, 463, 463-1 464-1 ~ 3 465, 465-1 ~ 11, 466, 466-1, 467, 467-1 ~ 6	
							4 468, 468-1 ~ 6, 469, 469-1, 470, 470-1 ~ 11, 471, 471-1 ~ 3, 472, 472-1, 473, 473-1 ~ 9, 474, 474-1 ~ 5, 475, 475-1 ~ 4	

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
현풍면	〈신설〉			현풍면	중5리	제5반	476, 477, 477-1 ~ 30, 478, 478-1 ~ 5, 479, 479-1 ~ 2, 482, 483, 489, 489-1 ~ 3, 490, 490-1, 491, 491-1 ~ 2, 492, 492-1 ~ 2, 493, 493-1, 494, 494-1 ~ 2, 495, 495-1, 496, 496-1 ~ 2, 495, 495-1, 496, 496-1 ~ 2, 497, 497-1 ~ 3, 498, 498-1 ~ 3, 499, 499-1 ~ 2, 501, 501-1 ~ 3, 502, 502-1 ~ 3, 504, 504-1 ~ 2, 505, 505-1 ~ 2, 506, 506-1 ~ 3, 507, 508, 508-3 ~ 4, 509, 509-1 ~ 7, 510, 510-1 ~ 6, 511, 511-1 ~ 5, 512, 512-1 ~ 3

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
현풍면	〈신설〉			현풍면	중6리	제1반	486 (서한e다음아파트 101동) 101~1001, 102~1102, 103~1203, 105~1205
						2	486 (서한e다음아파트 102동) 101~1101, 102~1202, 103~1303, 105~1305
						3	486 (서한e다음아파트 103동) 101~1101, 102~1202, 103~1303, 105~1305
						4	486 (서한e다음아파트 104동) 201~1301, 202~1502, 203~1703, 205~1705
						5	486 (서한e다음아파트 105동) 301~1401, 102~1402, 103~1403, 105~1405
						6	486 (서한e다음아파트 106동) 101~1501, 102~1502, 103~1603, 105~1605

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
현풍면	〈신설〉			현풍면	중6리	제7반	486 (서한e다음아파트 107동) 101~1501, 102~1502, 103~1603, 105~1605
						8	486 (서한e다음아파트 108동) 201~2001, 202~2002, 203~2003, 205~2005
						9	486 (서한e다음아파트 109동) 201~2201, 202~2202, 203~2203
						10	486 (서한e다음아파트 110동) 201~2101, 202~2102, 203~2103
						11	486 (서한e다음아파트 111동) 201~2101, 202~2102, 203~2003
	〈신설〉				중7리	제1반	480, 481 (남해오네뜨아파트 101동) 201~2501, 202~2502

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
현풍면	〈신설〉			현풍면	중7리	제2반	480, 481 (남해오네뜨아파트 101동) 203~2503, 204~2504 480, 481 (남해오네뜨아파트 102동) 201~2501, 202~2502 480, 481 (남해오네뜨아파트 102동) 203~2503, 204~2504 480, 481 (남해오네뜨아파트 103동) 201~2501, 202~2502 480, 481 (남해오네뜨아파트 104동) 201~2501, 202~2502, 203~2503 중리 480, 481 (남해오네뜨아파트 105동) 101~2501, 102~2502
						3	
						4	
						5	
						6	
						7	

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
현풍면	〈신설〉			현풍면	중7리	제8반	480, 481 (남해오네뜨아파트 106동) 201~2401, 202~2402
						9	480, 481 (남해오네뜨아파트 106동) 203~2403, 204~2404
						10	480, 481 (남해오네뜨아파트 107동) 201~2501, 202~2502
						11	480, 481 (남해오네뜨아파트 107동) 203~2503, 204~2504
						12	480, 481 (남해오네뜨아파트 108동) 201~2501, 202~2502
						13	480, 481 (남해오네뜨아파트 108동) 203~2503, 204~2504
						14	480, 481 (남해오네뜨아파트 109동) 201~2501, 202~2502
						15	480, 481 (남해오네뜨아파트 109동) 203~2503, 204~2504
						16	480, 481 (남해오네뜨아파트 110동) 101~2501, 102~2502

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
현풍면	원교 2리	제1반	(생략)	현풍면	원교 2리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
		4	(생략)			4	(현행과 같음)
		5	39~58			5	<삭제>
	원교 3리	제1반	(생략)		원교 3리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
		4	(생략)			4	(현행과 같음)
		5	(생략)			5	(현행과 같음)
	자모리	제1반	(생략)		자모리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
	오산 1리	제1반	(생략)		오산 1리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
	오산 2리	제1반	(생략)		오산 2리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
	지1리	제1반	(생략)		지1리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
	지2리	제1반	(생략)		지2리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
		4	(생략)			4	(현행과 같음)
	대1리	제1반	(생략)		대1리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
		4	(생략)			4	(현행과 같음)

현 행				개 정 안			
읍 면	리	반	구 역	읍 면	리	반	구 역
현풍면	대1리	제5반	(생략)	현풍면	대1리	제5반	현행과 같음
		6	(생략)			6	현행과 같음
		7	(생략)			7	현행과 같음
	대2리	제1반	(생략)		대 2리	제1반	현행과 같음
		2	(생략)			2	현행과 같음
	신기리	제1반	(생략)		신기리	제1반	현행과 같음
		2	(생략)			2	현행과 같음
유가면	읍 리	제1반	(생략)	유가면	읍 리	제1반	현행과 같음
		2	(생략)			2	현행과 같음
		3	(생략)			3	현행과 같음
		4	(생략)			4	현행과 같음
		5	(생략)			5	현행과 같음
		6	(생략)			6	현행과 같음
	<u>양 리</u>	<u>제1반</u>	<u>410~539</u>		<u>양1리</u>	<u>제1반</u>	<u>410~539</u>
		<u>2</u>	<u>148~390</u>			<삭제>	
		<u>3</u>	<u>3~132</u>			<삭제>	
	<신설>				<u>양2리</u>	<u>제1반</u>	<u>3~132</u>
						<u>2</u>	<u>148~390</u>

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
유가면	용봉	제1반	4~150		<삭제>		
	1리	2	461~474				
<신설>		3	475~492				
		4	14~115				
		5	223~378				
	<신설>				봉1리	제1반	570, 570-1 ~ 7
							571, 571-1 ~ 4
							572, 572-1 ~ 2
							573, 573-2 ~ 9
							575, 575-1 ~ 10
							576, 576-1 ~ 6
							577, 577-1 ~ 6
							578, 578-1 ~ 19
						2	579, 579-1 ~ 3
							580, 581-1 ~ 5
							581, 581-1 ~ 9
							582, 582-1
							583, 583-1 ~ 3
							584, 584-1 ~ 9
							585, 585-1
							586, 586-1 ~ 5
							587, 587-1 ~ 5
							588, 588-1 ~ 9
							589, 589-1 ~ 9
							590, 590-1 ~ 3
							591, 591-1
							592, 592-1 ~ 9
							593, 593-1 ~ 5
							594, 594-1 ~ 3

현 행				개 정 안			
읍 면	리	반	구 역	읍 면	리	반	구 역
유가면	〈신설〉			유가면	봉1리	제3반	597, 598
							599, 599-1 ~ 2
							600, 600-1 ~ 3
							606, 606-1 ~ 2
							607, 607-1
							608, 608-1 ~ 2
							609, 609-1
							610, 610-1 ~ 2
							611, 611-1
							612, 612-1 ~ 2
							613, 613-1
							614, 614-1 ~ 2
							615, 615-1 ~ 2
							616, 616-1 ~ 2
							617, 617-1 ~ 2
							618, 618-1 ~ 2
							619, 620

현 행				개 정 안			
읍 면	리	반	구 역	읍 면	리	반	구 역
	<신설>	제1리		유가면	봉3리	제1반	봉리 601 (하나리움 퀸즈파크 101동) 101~2401, 102~2402
						<u>2</u>	봉리 601 (하나리움 퀸즈파크 101동) 103~2503, 105~2505
						<u>3</u>	봉리 601 (하나리움 퀸즈파크 102동) 201~2501, 102~2502
						<u>4</u>	봉리 601 (하나리움 퀸즈파크 102동) 103~2503, 105~2505
						<u>5</u>	봉리 601 (하나리움 퀸즈파크 103동) 201~2501, 202~2502
						<u>6</u>	봉리 601 (하나리움 퀸즈파크 104동) 301~2501
						<u>7</u>	봉리 601 (하나리움 퀸즈파크 104동) 102~2502, 103~2503

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
유가면	<신설>	제1반		유가면	봉3리	제8반	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크105동) 301~2501, 102~2502
						<u>9</u>	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크105동) 103~2503, 105~2505
						<u>10</u>	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크106동) 101~2501, 102~2502
						<u>11</u>	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크107동) 101~2501, 102~2502
						<u>12</u>	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크108동) 101~2401, 102~2402
						<u>13</u>	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크108동) 103~2503, 105~2505
						<u>14</u>	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크109동) 101~2501, 102~2502
						<u>15</u>	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크109동) 103~2503, 305~2505
						<u>16</u>	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크110동) 301~2501, 102~2502
						<u>17</u>	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크110동) 103~2503, 105~2505
						<u>18</u>	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크111동) 301~2501, 102~2502)
						<u>19</u>	봉리 601 (하나라움 퀸즈파크111동) 103~2503, 105~2505

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
유가면	용봉	제1반	724~775		<삭제>		
	2리	2	17~150-1				
	<신설>						
	<신설>						
	쌍계	제1반	(생략)				
	1리	2	(생략)				
	쌍계	제1반	(생략)				
	2리	2	(생략)				
	<신설>						
	초곡리	제1반	(생략)				
		2	(생략)				
	용2리	제1반	409, 724~892-2		용2리	제1반	409, 724~892-2
	용3리	제1반	17~150-1		용3리	제1반	17~150-1
	쌍계	제1반	현행과 같음		쌍계	제1반	현행과 같음
	1리	2	현행과 같음		1리	2	현행과 같음
	쌍계	제1반	현행과 같음		쌍계	제1반	현행과 같음
	2리	2	현행과 같음		2리	2	현행과 같음
	쌍계	제1반	614, 614-1 ~ 5, 623, 623-1 ~ 7, 624, 624-1 ~ 12, 625, 625-1 ~ 4, 626, 627, 627-1 ~ 5 2 615, 615-1 ~ 10, 617, 617-1 ~ 7, 618, 618-1 ~ 10, 620, 620-1 ~ 6, 628, 629 3 616, 616-1 ~ 9, 619, 619-1 ~ 11, 622, 622-1 ~ 7, 631, 631-1 ~ 8 4 621, 621-1 ~ 11, 630, 630-1 ~ 11, 632, 632-1 ~ 8		쌍계	제1반	614, 614-1 ~ 5, 623, 623-1 ~ 7, 624, 624-1 ~ 12, 625, 625-1 ~ 4, 626, 627, 627-1 ~ 5 2 615, 615-1 ~ 10, 617, 617-1 ~ 7, 618, 618-1 ~ 10, 620, 620-1 ~ 6, 628, 629 3 616, 616-1 ~ 9, 619, 619-1 ~ 11, 622, 622-1 ~ 7, 631, 631-1 ~ 8 4 621, 621-1 ~ 11, 630, 630-1 ~ 11, 632, 632-1 ~ 8
	초곡리	제1반	(생략)		초곡리	제1반	현행과 같음
		2	(생략)			2	현행과 같음

현 행				개 정 안			
읍 면	리	반	구 역	읍 면	리	반	구 역
유가면	상리	제1반	(생략)	유가면	상 리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
	<u>금1 리</u>	<u>제1반</u>	<u>702~815</u>		<삭제>		
		<u>2</u>	<u>816~827</u>				
		<u>3</u>	<u>828~842</u>				
		<u>4</u>	<u>782~793</u>				
		<u>5</u>	<u>457~462</u>				
		<u>6</u>	<u>453~758</u>				
	<u>금2 리</u>	<u>제1반</u>	<u>45~76</u>		<삭제>		
		<u>2</u>	<u>77~112</u>				
	<u>금 리</u>	<u>제1반</u>	<u>900~936</u>		<삭제>		
		<u>2</u>	<u>937~1025</u>				
	<신설>				<u>금 리</u>	<u>제1반</u>	<u>45~1025</u>
							<u>1147, 1147-1~8</u>
							<u>1148, 1148-1~7</u>
							<u>1149, 1149-1~14</u>
							<u>1150, 1150-1~10</u>
							<u>1151, 1151-1~3</u>
							<u>1152, 1152-1~14</u>
							<u>1153, 1153-1~2</u>

현행				개정안				
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역	
유가면	유곡 1리	제1반	(생략)		유곡 1리	제1반	(현행과 같음)	
		2	(생략)			2	(현행과 같음)	
		3	(생략)			3	(현행과 같음)	
		4	(생략)			4	(현행과 같음)	
	유곡 2리	제1반	(생략)		유곡 2리	제1반	(현행과 같음)	
		2	(생략)			2	(현행과 같음)	
		3	(생략)			3	(현행과 같음)	
		4	(생략)			4	(현행과 같음)	
		5	(생략)			5	(현행과 같음)	
	<u>도의 1리</u>	제1반	189~410		<u>도의 1리</u>	제1반	189~410	
		2	840~950			<삭제>		
	도의 2리	제1반	(생략)		도의 2리	제1반	(현행과 같음)	
		2	(생략)			2	(현행과 같음)	
	<신설>				도의 3리	제1반	840~950	
	가태 1리	제1반	(생략)		가태 1리	제1반	(현행과 같음)	
		2	(생략)			2	(현행과 같음)	
		3	(생략)			3	(현행과 같음)	

현행				개정안			
읍면	리	반	구역	읍면	리	반	구역
유가면	가태 2리	제1반	(생략)		가태 2리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
	한정 1리	제1반	(생략)		한정 1리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
	<u>한정 2리</u>	<u>제1반</u>	<u>57~119</u>		<u>한정 2리</u>	<u>제1반</u>	<u>57~119</u>
		<u>2</u>	<u>120~171</u>			<u>2</u>	<u>120~171</u>
		<u>3</u>	<u>171~240</u>			<u>3</u>	<u>171~24</u>
		<u>4</u>	<u>20~219</u>			<삭제>	
	<신설>				<u>한정 3리</u>	<u>제1반</u>	<u>20~219</u>
	<u>본말리</u>	<u>제1반</u>	<u>208~222</u>		<u>본말 1리</u>	<u>제1반</u>	<u>208~222</u>
		<u>2</u>	<u>223~334</u>			<u>2</u>	<u>223~334</u>
		<u>3</u>	<u>506~926</u>			<u>3</u>	<u>506~926</u>
		<u>4</u>	<u>27~61</u>			<삭제>	
	<신설>				<u>본말 2리</u>	<u>제1반</u>	<u>27~61</u>
구지면	창리	제1반	(생략)		창1리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
	창2리	제1반	(생략)		창2리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
	창3리	제1반	(생략)		창3리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
	창4리	제1반	(생략)		창4리	제1반	(현행과 같음)
		2	(생략)			2	(현행과 같음)
		3	(생략)			3	(현행과 같음)
		4	(생략)			4	(현행과 같음)

참고 1**상위 및 관계법령(발췌)****□ 지방자치법 제4조의2(자치구가 아닌 구와 읍·면·동 등의 명칭과 구역)**

② 리의 구역은 자연 촌락을 기준으로 하되, 그 명칭과 구역은 종전과 같이 하고, 명칭과 구역을 변경하거나 리를 폐지하거나 설치하거나 나누거나 합칠 때에는 그 지방자치단체의 조례로 정한다.